



Váš dopis zn.:

Ze dne: 7. 4. 2026
Naše č. j.: KUJCK 49748/2026
Sp. Zn.: KHEJ 45070/2026/papo1 SO
Vyřizuje: Pavla Polívková
Telefon: 386720225
E-mail: polivkova@kraj-jihocesky.cz
Datum: 16. 4. 2026

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 7. 4. 2026 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následující informace:

1. Kolik aktivních pěstounů na přechodnou dobu (rodin) evidoval váš krajský úřad ke dni 15.4.2026? Kolik pěstounů na přechodnou dobu(rodin) mělo pěstounství k uvedenému datu přerušeno?

Odpověď: 38, 5

2. Kolik žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou dobu k výše uvedenému datu čeká na zařazení do evidence NRP?

Odpověď: 3

3. Kolik volných pěstounů na přechodnou dobu (tj. připravených aktuálně k převzetí dítěte/děti) je ke dni 15.4.2026 v evidenci osob vašeho krajského úřadu? Kolik z toho je pěstounů ochotných přijmout sourozence?

Odpověď: 2, 3

4. Kolik zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2026? Kolik těchto žadatelů (rodin) z toho je ochotných přijmout sourozence? Kolik z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě starší čtyř let? Kolik z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě zdravotně postižené?

Odpověď: 17, 1, 0, 0

5. Kolik žadatelů(rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP?

Odpověď: 8

6. Kolik zařazených žadatelů o osvojení eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2026?

Odpověď: 38

7.Kolik žadatelů o osvojení čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP?

Odpověď: 11

8. *Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči, eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2026? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?*

Odpověď: 491, 71, zdravotně postižené – nejednoznačný pojem

9. *Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, eviduje váš krajský úřad ke dni 15.4. 2026? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?*

Odpověď: 8, 0, 7

10. *Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči v období od 1.1.2026 do 15.4. 2026?*

Odpověď: 12

11. *Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad osvojení v období od 1. 1. 2026 do 15.4.2026?*

Odpověď: 1

12. *Kolik dětí bylo ke dni 15.4.2026 v neodkladné péči osob evidenci vašeho krajského úřadu?*

Odpověď: 0

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ